



NR. 8/85 /20/ biuletynx  
 nszz "solidarność" hcp  
 1985-05-06

STAD UPOMNIANO SIĘ POBRĄZ PIERWSZY O PRAWO DO LUDZKIEJ GODNOSCI

+++++

xxx Z ŻYCIA HCP xxx  
 ZJEDNOCZENI W BEZPRAWNYM DZIAŁANIU  
 xxx \* Kwietniu Dr. w ia brykach HCP

stosownie do polecenia władz nad-  
 rzędnych została przeprowadzona oce-  
 na kadry kierowniczej. Dokonywano  
 jej dwutorowo przez dwie różne ko-  
 misje na oddzielnych formularzach.  
 W skład jednej z komisji wchodził  
 kierowniczy aktyw gospodarczy, a  
 drugą tworzył aktyw partyjny. Prze-  
 bieg przeprowadzonej oceny kadry  
 wskazuje, że podstawowym jej celem  
 było wywarcie nawiąsk do wstąpienia  
 w szeregi wronich związków zawodo-  
 wych. Wszyscy bowiem stający przed  
 partyjną Komisją Oceny w przypadku  
 nie należenia do reżimowego związku  
 zawodowego otrzymywali ocenę nega-  
 tywną z zakresu wykonywania poleceń  
 partyjnych oraz na 1 rok rekomenda-  
 cję, po którym to czasie w wypadku  
 nie wstąpienia do związku grozi z  
 zwolnienie z zajmowanego stanowiska.  
 Jako przykład poziomu intelektual-  
 nego członków komisji, szczególnie  
 tych partyjnych mogą służyć choćby  
 jej członkowie w fabryce W3: Marian  
 Kościelniak - mistrz z montażu ogólnego,  
 Józef Maćkowiak - mistrz z  
 W312, Mieczysław Rychlewicz - mistrz  
 z oddziału malarni, Jerzy Spruta -  
 W321 sekretarz OOP na tej placówce.  
 Zdaniem tych towarzyszy sprawy ide-  
 ologiczne są najważniejsze a obowiąz-  
 kiem kadry kierowniczej jest właś-  
 nie ich upowszechnianie wśród zało-  
 żi. Na drugim planie stawiają ci  
 towarzysze sprawy związane z BHP,  
 bezpieczeństwem p-poż. oraz produk-  
 cją. Łatwo tak mówić tym, którzy  
 pracę społeczną wykonują w ramach  
 godzinach pracy i otrzymują za to  
 jeszcze wynagrodzenie, odznaczenia  
 i ordery, a zadania produkcyjne wy-  
 konują za nich koledzy. Ich stracony  
 czas w godzinach pracy nie służy  
 zapewnieniu półek sklepowych o czym  
 powinna wiedzieć PCP-W3. Niechaj  
 więc tow. Rychlewicz swoją ideolo-  
 gię włoży do garnka i nią żywi ro-  
 dzinę/może to jakiś sposób na wyj-  
 ście z krzyżysu?/. Jerzy Spruta -  
 pseudo "Zorro", który swoim postę-  
 powaniem wobec mistrzów ślusarni  
 zmusił ich do podpisania deklaracji  
 wronich związków może oczekiwać od

W hucie "Warszawa" Samorząd Pracow-  
 niczy wniósł oskarżenie sądowe na  
 bezprawność tego rodzaju ankietyzacji,  
 a nasz Samorząd Pracowniczy siedzi ci-  
 chutko jak mysz pod partyjną miotłą,  
 Bywa i tak i to nawet w wielu zakła-  
 dach pracy.

+++++  
 KŁAMSTWO FUNDAMENTEM WŁADZY TOTALNEJ

+++++  
 OGRANE CEWYTY xxx Chciałoby się rzec:  
 "towarzysze zmieńcie płytę" - ta pio-  
 senka powtarzana przez blisko 40 lat  
 o budowaniu lepszego jutra nie chwy-  
 ta. Powód jest jasny dla każdego my-  
 ślącego Polaka. Efektem nawoływania  
 parti do różnych czynów społecznych  
 pod hasłem budowy lepszego dostatej  
 Polski, które społeczeństwo podejmo-  
 wało jest ruina gospodarcza, kartki  
 żywnościowe, brak podstawowych arty-  
 kułów i środków niezbędnych do życia.  
 Jak ten społeczny wysiłek został wy-  
 korzystany wiemy także. Miliardy i  
 to nie tylko złotych ale i dolarów  
 z zaciągniętych pożyczek zagranicz-  
 nych roztrwonione zostały na potrze-  
 by czerwonej oligarchii, na zbroje-  
 nia, na finansowanie w innych krajach  
~~komunistycznej~~ propagandy ko-  
 munistycznej. Czy można wierzyć w e-  
 efekty czynu produkcyjnego z dnia 20.4.85  
 04.85 r. nie zostaną w ten sam spo-  
 sób wykorzystane?

Fundusze z tego czynu mają uzyskane  
 mają rzekomo być wykorzystane na bu-  
 dowę domu sanatoryjnego HCP w Rabcie.  
 Pytanie tylko, kto będzie z niego  
 korzystał. Prawdopodobnie tylko nie-  
 którzy uprzywilejowani bonzowie par-  
 tyjni i związkowi jak to miało ma  
 miejsce obecnie z koloniami zegrani-  
 cznymi dla dzieci na które pajądą  
 tylko dzieci członków partii i wron  
 nich zwizków. Jaką wartość mają mo-  
 ralną mają czyny do których padnięcie  
 szatakuje się ludzi grożąc pominię-  
 ciem w podwyżkach, premii lub wprost  
 mówi się, że można z odpracowania  
 tych 4 godzin zrezygnować oddając  
 z karty roboczej 4 godziny na ten  
 zubożny czyn komunistyczny cel. A  
 tak już tylko ironizując, to tegoro-  
 czny czyn podjęty przez partię w dniu  
 20 kwietnia zbiega się z dniem uro-  
 dzin Hitlera.

Ostatnio wśród załogi HCP przepro-  
 wadzono turcję bry-



gady pracy na wzór świetlanej przeszłości lat 50-tych. Na kogoż mogą liczyć ci nieszczęśliwi agitatorzy? Ano mogą zawsze liczyć na członków partii /ci mają obowiązek/ oraz na osoby którymi kieruje wyrachowanie /chęć zdobycia większego profitu lub zachowania stanowiska, dostania nagrody/a nawet zwykła asekuracja przed możliwością narażenia się swoim zwierzchnikom. Tacy są gotowi dla korzyści zrobić wszystko, choćby wiązało się to z poniżeniem własnej godności.

/-/- Hen

+++  
 TRZYMAJMY SIĘ RAZEM TRZYMAJMY SIĘ  
 +++  
 xxx UPADEK POLSKIEJ ŻEGLUGI LINIOWEJ

Trwający nadal upadek polskiej żeglugi liniowej zaczął się za dyktowania tow. St. Bejgera, obecnego I sekretarza KW w Gdańsku. Polskie linie Oceaniczne od lat praktycznie nie otrzymują nowego tonażu z polskich stoczni, zaś zakupy u obcych są z konieczności niewielkie. Polska bandera traci wywalczoną z trudem pozycję na ważniejszych szlakach. Niektóre linie ~~xxxx~~ utrzymuje się już tylko po to, by nie zniknąć z rozkładu rejsów w nadziei, że może za parę lat nowe statki zasila PŁO. Jest to nadzieja raczej złudna, bo polskie stocznie otrzymały polecenie zwiększenia w przyszłej pięcioletce aż o 100% produkcji do ZSRR w sumie ponad 200 statków. Do tego może jeszcze dojść budowa 20-30 statków dla armatorów zachodnich i w tej sytuacji armatorzy krajowi są za burtą planów ~~rozwaznych~~ stoczni krajowych. A tymczasem nasze miejsce na liniach żeglugowych zajmuje flota naszego wschodniego "dobroczyńcy", ~~xx~~ którą my Polacy wyposażyliśmy w nowoczesne statki. Wszystko wskazuje na to, że o losach polskiej floty decydują nie Polacy, a nasi "oswobodziciele" tow. Bajbakow i tow. Fajdiejew.

+++  
 xxx ROCZNICE xxx

12 maja 1935 rok. Pięćdziesiąt lat temu zmarł Józef Piłsudski, wielka indywidualność polityczna XX wieku na ziemiach polskich i twórca odrodzonego państwa. To właśnie pod wodzą J. Piłsudskiego w 1914 roku z krakowskich Olęandrów ruszyła do zwycięskiego boju o Wolną Polskę strzelecka brygada. Sześć lat później, w 1920 roku męstwem jego żołnierzy, odparty został krwawy pochód komunizmu - narzędzie imperializmu rosyjskiego głoszącego hasła "po trupie Polski wiedzie droga do wszechświatowej rewolucji". Piłsudski zdawał sobie sprawę, że jesteśmy wciśnięci między dwie potęgi

Piłsudski zdawał sobie sprawę, z tego, że jesteśmy wciśnięci między dwie potęgi europejskie i utrzymanie suwerenności będzie niezwykle trudne. Nie chciał wiązać Polski ani z Niemcami ani z Sowieciami. Szukał sprzymierzeńców na Zachodzie gdyż wiedział, że wrogi mocarstwa ościenne w swej ekspansji terytorialnej dążyć będą do podziału młodego państwa, co niestety nastąpiło we wrześniu 1939 roku.

+++++

xxx Cztery lata temu 13 maja 1981 roku światem wstrząsnęła bolesna wieść o dokonanym zamachu na życie Ojca św. Jana Pawła II. Tego niezmordowanego apostoła pokoju i miłości na całym świecie. Opatrzności Bożej zawdzięczamy, że w tym strasznym dniu pontyfikat Jana Pawła II się nie skończył. Jest żywy wśród nas chrześcijan i wspiera swą radą i słowem, gdy brak nam nadziei a rozum zdaje się zawodzić wobec nagromadzonych trudności.

+++++

xxx 45 rocznice bitwy pod Monte Cassino. Miejsce wiecznego spoczynku tych, którzy w tej zwycięskiej walce duszą swą oddali Bogu, ciało zaemi włoskiej a serce Polsce - tak głosi napis na pomniku ku czci poległych. Monte Cassino to jeden z najwymowniejszych symboli, które przemawiają do naszego narodu. Symbol ten jest wciąż żywy. W historii II wojny światowej Monte Cassino stało się świadectwem szczerego wyrażonego daniną polskiej krwi w walce z systemem panowania opartym na przemocy i nierówności. Żołnierz polski przelęwał krew, oddawał swe życie wierząc, że przez swą ofiarę kładzie fundament pod budowę lepszego sprawiedliwego świata. Walczył o panowanie sprawiedliwości i miłości w swoim kraju i na całym świecie. Dlatego też, ~~nikim~~ te groby naszych żołnierzy i groby innych poległych w tej wojnie będą nam przestroją do jakiego nieszczęścia może doprowadzić ludzkość wysięg zbrojań i przygotowania kosmiczne, które noszą w sobie zarodek gigantycznego ~~zniszczenia~~ samozniszczenia.

+++++

WOLNOŚĆ SŁOWA, WYZNANIA I PRASY  
 +++

xxx OO PISZĄ INNI xxx  
 DLACZEGO ZGINĘLI xxx Trygliczna katastrofa "Buska Zdrój" wstrząsnęła ~~każdy~~ krajem



całym krajem. Powszechnie łączy się ją też z katastrofą na morzu Śródziemnym bliźniaczego statku "Kudowa Zdrój". Oba tragiczne statki należały do tego samego typu drobnicowców Dwanaście takich statków po około 1900 ton nośności zbudowała dla PLO w pierwszej połowie lat siedemdziesiątych stocznia rumuńska. Zaprojektowane jednak zostały w Polsce, jak również w większości otrzymały polskie wyposażenie. Nieestetycznie nie zostały zaprojektowane najlepiej. Wadliwa stateczność powodowała bardzo duże przechyły, co wymaga niezwykle starannego ładowania. To właśnie przesądziło się ładunku było bezpośrednią przyczyną obu tragedii - "Kudowy" i "Buska". Tragedia "Buska-Zdroju" wywołuje mnóstwo pytań i wątpliwości z których zapewne nie wszystkie zostaną wyjaśnione. Czy na przykład stan techniczny statku był bez zarzutu, skoro przed wyjściem z Gdańska w ostatni rejs stwierdzono przecieki w obrębie zbiorników bunkrowych i były kłopoty ze szczelnością pokryw lukowych. Czy nie można by jednak poprawić konstrukcji tratw ratunkowych, by rozbitkowie nie musieli siedzieć w wodzie? Wiele z tych pytań postawiono już po katastrofie "Kudowy" i niektóre z nich znalazły odpowiedź w formie zaleceń Izby Morskiej. Zalecenia jednak te jednak nie były realizowane. Czyż konieczne za opieszałość, brak poczucia odpowiedzialności, eksploatację zarzewiających gratów w które przemienia się flota PLO musimy płacić ludzkim życiem.

/-/"Solidarność"  
Region Gdański

+++  
xxx RKS NSZZ "S" Dolny Śląsk w biuletynie "Z DNIA NA DZIEŃ" nr. 11/355X informuje że: "jako przewodnicząca reprezentacja dolnośląskiego świata pracy żądamy: wycofania już wprowadzonych & odwołania zaplanowanych podwyżek cen - lub podwyższenie wynagrodzenia za pracę o minimum 2 tys. zł miesięcznie wszystkim grupom pracowniczym, niezależnie od zaszerogowania, jako rekompensatę za obecny wzrost kosztów utrzymania rodzin.

Jeżeli do dnia 30 kwietnia br. żądania nasze nie zostanie spełnione z całą stanowczością podejmiemy wezwanie TKK o przygotowanie na czwartek br. powszechnej akcji strajkowej.

wej."  
+ + + + +  
DEMOKRACJA TO KONTROLA WŁADZY  
+ + + + +

xxx KRONIKA xxx  
xxx Ponad 4.5 miliona emerytów i rencistów czeka na podwyższone świadczenia, które mają choć częściowo zniwelować skutki nowych cen żywności. Z tej liczby 47.6% to emeryci i renciści otrzymujący świadczenia poniżej 7 tys. zł. ZUS jakby zaskoczony wprowadzonymi podwyżkami cen, do wypłat jeszcze nie przystąpił. Powołał natomiast sztab akcji, którego zadaniem jest kompletowanie zespołów przeliczeniowych oraz ich przeszkolenie. Moloch biurokracji socjalistycznej w pełnym rozkwicie, a ludzie - ludzic, którzy przeżyli okupację, siły i zdrowie oddali odbudowując kraj, dzięki przetrztał władzę, której byli podporą zostali zepchnięci na margines życia społecznego. Jest to bowiem jedna z podstawowych cech socjalizmu zwanego socjalistycznym przez jego czerwonych propagatorów.

+++  
XXX Jak długo jeszcze będą bezkarnie hasać te czerwone zbiry pod wodzą Jeruzelskiego za ansze społeczne pieniądze. Bezczelność tych oprawców, zarówno ukrytych w MSW jak i ich oficjalnych inspiratorów typu Jerzego Urbana osiąga apogeum. Akty terroru i fauszu naślizyły się i z zasady sprawcy ich są niewykryci. Po aferze xxxpapierniarzenia papierosami obywatela francuskiego 14 marca 85 r. takiego samego czynu dokonano 6.4.85r. w stosunku do ks. T. Zolewskiego z Krakowa. Na protest złożony przez kard. Mazowieckiego milicja przystąpiła do działania. Jak zwykle sprawcy tego napadu nie zostali wykryci, a prawdę mówiąc zostali lepiej przez MO ukryci. Środki masowego przekazu podały o umorzeniu śledztwa w tej sprawie motywując to brakiem dowodów & zaistniałym przepiętstwem. Znany dobrze tę spiewkę stosowaną już wcześniej w związku ze sprawą śmierci działaczy "S" jak choćby Eytas, Bartoszcze, Przemyski czy ofiary napadów toruńskich. Jest to bowiem droga porozumienia obrana przez czerwoną oligarchię.

+++  
Z POBYTU G. HOWE' A W WARSZAWIE xxx Reżimowe środki masowego przekazu nie podały pełnej informacji o przeprowadzonych rozmowach & spotkaniach sekretarza stanu ds zagranicznych i współpracowników brytyjskiej xxx, który przebywał w Warszawie w dniach od 11 do 14 kwietnia br. Szef brytyjskiej



